
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Číslo jednací:  KHSJM 42854/2020/BM/PRAV 
Spisová značka:  S-KHSJM 41366/2020 
 
Vyřizuje:  JUDr. Lenka Živělová 
Telefon:  541 126 413 
E-mail:  lenka.zivelova@khsbrno.cz  

 
 
 

Datovou zprávou  

 

 

 

 

V Brně dne 27. července 2020 

 
 
Sdělení o odložení žádosti o poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona         
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 

Dne 20.07.2020 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně 
(dále jen „KHS JmK“) doručena Vaše žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), zaevidována 
pod č. j. KHSJM 41366/2020/BM/PRAV (dále jen „Žádost“), kdy požadujete následující informaci: 

„ 
a) Označení testů používaných k ověření přítomnosti onemocnění SARS-CoV-2 u testované 

osoby 
b) Hodnotu, která osvědčuje přítomnost onemocnění shora uvedeného u příslušné testované 

osoby v rozsahu úplného označení jednotky, interval těchto jednotek od hodnoty                         
do hodnoty 

c) Návod k použití testů používaných k ověření přítomnosti onemocnění SARS-CoV-2                       
u testované osoby 

d) Certifikát výrobku (testu) a jeho možnost používání na území Evropské unie případně 
České republiky k ověření přítomnosti onemocnění SARS-CoV-2 u testované osoby“.  
 

KHS JmK k Žádosti sděluje, že dle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. odkládá Vaši 

Žádost, neboť shora uvedené požadované informace nespadají do její věcné působnosti. 

 

KHS JmK jako orgán ochrany veřejného zdraví neprovádí ani testování ani laboratorní 

vyšetřování a vyhodnocování testů. KHS JmK eviduje až hlášení pozitivních případů z laboratoří, 

dále pak již komunikuje s nemocnými a jejich kontakty a stanovuje opatření v ohnisku nákazy 

dle platné legislativy. 

Pokud s uvedeným způsobem vyřízení žádosti nesouhlasíte, můžete na postup KHS JmK 
podat stížnost dle § 16a zákona č. 106/1999 Sb., a to u KHS JmK do 30 dnů ode dne doručení 
sdělení podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. O stížnosti rozhoduje nadřízený orgán, 
tj. Ministerstvo zdravotnictví ČR. 

 
 
 
 

    JUDr. Lenka Živělová v. r. 
     vedoucí oddělení 

    právního 
 

 
 
 
Za správnost vyhotovení: Martina Válková 
 
Rozdělovník 
Adresát –
KHS JmK – spis 

 


